АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2019 г.

№441

Экз. № ____
р.п. Тереньга

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 25.12.2018 №621

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 25.12.2018 № 621 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие системы образования муниципального образования «Тереньгульский район» на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Программы цифры «475879,84025» заменить цифрами «473413,57901»; цифры «173194,71098» заменить цифрами «177161,64974»; цифры «248248,62927» заменить цифрами «251815,42927».
1.2. В абзаце 2 раздела V Программы цифры «475879,84025» заменить цифрами «473413,57901»; цифры «173194,71098» заменить цифрами «177161,64974»; цифры «248248,62927» заменить цифрами «251815,42927».
1.3. Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:

	Приложение №1к Программе

	 «

	1. раздел "Содержание и развитие общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области""

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения (по годам)
	Источники финансирования <*>
	Объемы

	финансирования по источникам

	(тыс.руб.)

	всего
	в т.ч. по годам

	2019
	2020
	2021

	Раздел 1.1. Повышение доступности   качественного образования для всех категорий обучающихся.

	1.1.1
	Организация подвоза обучающихся к месту учебы и обратно, на внеурочные мероприятия, приобретение ГСМ для организации занятости учащихся и оздоровления в летний период, а также приобретение ГСМ для нужд МУ Отдел образования и прочие нужды
	ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	8 206,67200
	1 855,19200
	2 784,00000
	3 567,48000

	Всего финансирование по разделу 1.1

	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	8 206,67200
	1 855,19200
	2 784,00000
	3 567,48000

	Раздел 1.2. Развитие системы оценки качества образования.

	1.2.1
	Организация и проведение обязательного государственного экзамена обучающихся 9-х классов, организация и проведение   единого государственного   экзамена
	Отдел образования, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	300,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	Всего финансирование по разделу 1.2

	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	300,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	Раздел 1.3. Развитие системы выявления и поддержки талантливых и одаренных детей

	1.3.1
	Организацию летней кампании (подготовка лагерей, проведение взлетной полосы, софинансирование занятости детей,)
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	168,50000
	8,50000
	80,00000
	80,00000

	Всего финансирование по разделу 1.3

	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	168,50000
	8,50000
	80,00000
	80,00000

	Раздел 1.4. Обновление содержания и технологий воспитания на всех уровнях.

	1.4.1
	Военно-патриотическое воспитание (военно-полевые сборы, игра "Зарница", проведение смотра строя и песни)
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2020 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	54,06000
	24,06000
	30,00000
	 0,00000

	1.4.2.
	Расходные обязательства, связанных с обновлением материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 2019 году
	МОУ Солдатскоташлинская СОШ
	2019г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	7,491481
	7,491481
	0,00000
	0,00000

	МОУ Солдатскоташлинская СОШ
	2019г.
	Бюджет Ульяновской области
	1 575,4799
	1 575,4799
	0,00000
	0,00000

	Всего финансирование по разделу 1.4

	2019-2020г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	61,97481
	31,97481
	30,00000
	0,00000

	2019г..
	Бюджет Ульяновской области
	1 575,04799
	1 575,04799
	0,00000
	0,00000

	Раздел 1. 5. Совершенствование организации питания    в образовательных организациях

	1.5.1
	Социальная поддержка семей, чьи дети посещают детские дошкольные образовательные организации
	ОО*
	2019-2020 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	268,40000
	157,70000
	110,70000
	0,00000

	1.5.2
	Предпринимательская деятельность (родительская плата за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях, за питание детей в общеобразовательных организациях)
	ОО*
	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	20 974,98000
	6 531,40000
	6 991,66000
	7 451,92000

	1.5.3
	Организация горячего питания для детей из малообеспеченных семей
	ОО*
	2019-2020 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1 011,77000
	722,47000
	289,30000
	0,00000

	Всего финансирование по разделу 1.5

	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	22 255,15000
	7 411,57000
	7 391,66000
	7 451,92000

	Раздел 1.6. Мероприятия по выполнению норм СанПин, ПБ, антитеррористической защищенности.

	1.6.1
	Техническое обслуживание системы вывода сигнала о пожаре на пульт МЧС; техническое обслуживание пожарной сигнализации; замена приборов АПС; перезарядка огнетушителей и их приобретение;  приобретение противопожарного оборудования; монтаж передающего блока; демонтаж и перенос АПС; испытание пожарных лестниц; испытания кранов; замена системы контроля загазованности; проф.испытания электроустановок; измерение освещенности внутри помещения; испытания внутреннего пожарного водопровода; реконструкция наружных пожарных лестниц; метрологические работы; запасные части к газовому оборудованию; приобретение приборов учета; огнезащитная обработка чердаков и определение качества огнезащитной обработки и прочие работы
	ОО*
	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	3 971,15900
	1 506,00900
	1 305,55000
	1 159,60000

	1.6.2
	Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности образовательных организаций, включая обслуживание кнопки вызова на пульт ОВО
	ОО*
	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	336,00000
	90,00000
	123,00000
	123,00000

	1.6.3
	Приобретение аптечек, медикаментов, мягкого инвентаря, хозяйственных товаров, спецодежды, моющих средств, посуды, исследования на норовирусы и ротовирусы
	ОО*
	2019-2020 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	181,65380
	66,65380
	115,00000
	0,00000

	1.6.4.
	Содержание в чистоте зданий, сооружений, дворов (дератизация); СЭС, лабораторные исследования; гигиеническое обучение
	ОО*
	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	627,32400
	165,42800
	319,89600
	142,00000

	1.6.5.
	Вывоз и утилизация ТБО, обращения с ТКО
	ОО*
	2019-2020 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	358,81450
	184,81450
	174,00000
	0,00000

	1.6.6.
	Проведение медицинского осмотра работников муниципальных образовательных организаций, включая проведение предрейсовых и послерейсовых осмотров водителей, хранение вакцины
	ОО*
	2019г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	206,15754
	206,15754
	0,00000
	0,00000

	Всего финансирование по разделу 1.6

	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	5 681,76804
	2 219,72204
	2 037,44600
	1 424,60000

	Раздел 1.7.  Расходы на обеспечение функций организаций сферы образования

	1.7.1.
	Оформление правоустанавливающих документов образовательных организаций
	ОО*
	2019 г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	296,21572
	296,21572
	 0,00000
	0,00000

	1.7.2.
	Приобретение запасов топлива (уголь, дрова); затраты на коммунальные услуги
	ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	30 632,26789
	10 141,20000
	10012,06789
	10 479,00000

	1.7.3.
	Расходы на содержание автотранспорта, на обучение водителей, ответственных за БДД, диспетчеров, контролеров технического состояния автотранспорта
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	987,64441
	349,16041
	405,48400
	233,00000

	1.7.4.
	Услуги в области информационных технологий (программы 1С, СБИС и т.п.), программное обеспечение и приобретение установочных комплектов, подписка на электронный журнал
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	198,00000
	63,00000
	67,50000
	67,50000

	1.7.5.
	Приобретение основных средств, канцелярских и хозяйственных товаров, включая и для противопожарных целей, а также прочих ТМЦ, прочие обучения, изготовление печатей, штампов; Услуги по проверке и изготовлению сметной документации; справка Гидрометцентра; прочие работы, услуги; оценка рыночной стоимости
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	3,70000
	3,70000
	0,00000
	0,00000

	1.7.6.
	Расходы на оплату услуг связи, включая услуги Глонасс, приобретение маркированных конвертов; Командировочные расходы; обучение по 44 ФЗ, с оплатой командировочных расходов
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	797,24900
	341,74900
	244,50000
	211,00000

	1.7.7.
	Оплата госпошлины, транспортного налога, прочих налогов и сборов (ВР 852); оплата пеней, госпошлин в целях исполнения судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействий) ОМС либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений (ВР 831); уплата иных платежей, включая плату за НВОС (ВР 853); оплата земельного налога (ВР 851)
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1 268,73801
	709,23801
	368,50000
	191,00000

	1.7.8.
	Техническое обслуживание газовых котельных, газораспределение
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	4 878,87273
	1 878,87273
	1 500,00000
	1 500,00000

	1.7.9.
	Заправка картриджей, ремонт оргтехники
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	2,70000
	0,00000
	2,70000
	0,00000

	1.7.10
	Приобретение школьного автобуса (софинансирование)
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	92,50000
	0,00000
	92,50000
	 0,00000

	1.7.11
	Заработная плата с начислениями работников образовательных организаций и МУ Отдел образования МО "Тереньгульский район", за исключением ОМС
	Отдел образования, УДОД, ОО*
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	81 300,53380
	25 472,13380
	27 197,40000
	28 631,00000

	Всего финансирование по разделу 1.7.

	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	120 458,42156
	39 255,26967
	39 890,65189
	41 312,50000

	Всего финансирование по разделу "Содержание и развитие общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области"

	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	157 132,48641
	50 882,22852
	52 313,75789
	53 936,50000

	2019г.
	Бюджет Ульяновской области
	1 575,04799
	1 575,04799
	0,00000
	0,00000

	* -участие образовательных организаций в мероприятиях по согласованию
».

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2 к Программе

	2.  раздел "Строительство, реконструкция и   ремонт зданий и помещений образовательных организаций"

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель*
	Срок испол-нения (по годам)
	Источники финансирования <*>
	Объемы финансирования по источникам (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	2.1.
	Осуществление ремонта, ликвидация аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций МО «Тереньгульский район», благоустройством территории, приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищенность указанных организаций
	Образовательные организации*
	2019-2021 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	587,73000
	187,73000
	0,00000
	400,00000

	Бюджет Ульяновской области
	7 133,60000
	3 566,80000
	3 566,80000
	0,00000

	2.1.1.

	МОУ Ясашно-ташлинская СОШ
	2021 г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	400,00000
	0,00000
	0,00000
	400,00000

	2.1.2.

	МОУ Тереньгульский лицей
	2019г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	187,73000
	187,73000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет Ульяновской области
	7 133,60000
	3 566,80000
	3 566,80000
	0,00000

	2.2.
	Ценообразование
	Образовательные организации*
	2019г.

	133,10000
	133,10000
	0,00000
	0,00000

	2.3.
	Экспертиза здания, разработка смет, ценообразование, софинансирование ремонта МОУ Ясашно-Ташлинская СОШ
	Образовательные организации*
	2019-г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	159,89200
	159,89200
	0,00000
	0,00000

	2.4.
	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с созданием в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	МОУ Байдулинская СОШ
	2021г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000

	2.5.
	косметический ремонт зданий и помещений образовательных организаций, благоустройство территорий образовательных организаций, приобретение котла, трубы
	Образовательные организации*
	2019-2020г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	519,45200
	465,45200
	54,00000
	0,00000

	2.6.

	"Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях"; "Осуществление модернизации инфраструктуры общего образования (проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных организаций, приобретение (выкуп), в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования))"
	Администрация МО "Тереньгульский район", образовательные организации*
	2019-2020г.г.
	Бюджет Ульяновской области
	297418,65854
	111331,82927
	186086,82927
	0,00000

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	15 653,61207
	5 859,56996
	9 794,04211
	0,00000

	2.7.
	Основное мероприятие «Строительство,  реконструкция  и   ремонт  зданий  и помещений  образовательных организаций»
	МОУ Тереньгульский лицей
	2019г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	3 000,00000
	3 000,00000

	Всего финансирование по разделу "Строительство, реконструкция и   ремонт зданий и помещений образовательных организаций"
	* -участие органиазций в мероприя-тиях по согласованию
	2019-2021г.г.

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	20 153,78607
	9 805,74396
	9 848,04211
	500,00000

	Бюджет Ульяновской области
	304552,25854
	114898,62927
	189653,62927
	0,00000

	Всего финансирование по  ПРОГРАММЕ
	* -участие организаций в мероприятиях по согласованию
	2019-2021г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	177286,27248
	60687,97248
	62161,80000
	54436,50000

	Бюджет Ульяновской области
	306127,30653
	116473,67726
	189653,62927
	0,00000

	Итого
	483413,57901
	177161,64974
	251815,42927
	54 436,50000

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                           Г.А.Шерстнев
0490